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Behandling med 

KEMISK PEELING 
Milk Peel fra 

DERMACUTIC LABORATOIRE

PATIENT
INFORMATION



MILK PEEL

Peelinger er effektive til at forbedre hudkvaliteten og give fornyet glød til 
ansigtet. Milk Peel er særligt udviklet til at reducere akne, keratosis pilaris, 
overfladiske pigmenteringer, tilstoppede porer samt at give en grå hud 
mere glans. Man inddeler peelinger i undergrupper som værende over-
fladiske, middeldybe og dybe, og desuden inddeler man efter pH værdien. 
Milk Peel er en overfladisk (superficiel) peeling, der har en pH-værdi på 1.9.

VIRKNING
Generelt virker kemiske peelinger ved at de løsner bindingen af døde hud-
celler fra hudens overflade, hvilket resulterer i en øjeblikkelig forbedring 
af hudens glathed og glans. Derudover stimulerer peeling hudens celler til 
at dele sig med fornyet hastighed og accelerer fornyelsesprocessen, efter 
at de døde hudceller er afstødt. Dette er med til at skabe en langvarig 
sundhed og vitalitet i huden. Specifikt indeholder Milk Peel:

• Glykolsyre (AHA-syre): Der løsner døde hudceller og øger penetration af  
    andre aktive ingredienser. Stimulerer cellenydannelse, samt produktion 
    af kollagen og elastin. 

• Mælkesyre (AHA-syre): Der eksfolierer og fugter huden, fremskynder  
    celledeling samt reducerer og hæmmer dannelse af pigment. 

• Salicylsyre (BHA-syre): Eksfolierer huden for både døde hudceller 
    og overskydende sebum (talg). Reducerer akne samt fremskynder 
    cellefornyelsen. 

EFFEKT
Der ses individuelle variationer i effekten af behandlingen. Effekt ses 
umiddelbart efter behandlingen og denne øges yderligere indenfor 1-3 
uger, samt forbedres når behandlingen holdes ved lige. Det anbefales in-
dledende at få udført 3 behandlinger med 2 ugers interval for et optimalt 
resultat. Herefter kan behandlingen gentages efter ønske hver 4.-6. uge. 
Det er vigtigt at du passer og plejer din hud med hudpleje, der er 
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skræddersyet til dit behov. Ved peelinger anbefaler vi altid at du forbe-
handler huden i ugerne op til behandlingen, så effekten af peelingen øges, 
samt at du efter behandlingen konsekvent anvender solcreme.

HVEM KAN BEHANDLES MED PEELING?
Behandling med peeling er en populær kosmetisk behandling, 
da der hurtigt opnås synlige resultater og næsten alle kan behandles. 
Der er dog enkelte undtagelser, hvor behandling ikke kan udføres.   

• Du skal være min. 18 år

• Du må ikke være gravid eller ammende

• Huden skal være intakt i behandlingsområdet. Ved tendens til  
    forkølelsessår kan forebyggende behandling være nødvendig

• Hvis du for nyligt har, eller snart skal gennemgå en større operation 
    bør behandling udskydes

MULIGE BIVIRKNINGER
Bivirkninger og komplikationer til peeling er sjældne. Normale 
bivirkninger er rødme og let afskalning af huden. Hvis du oplever 
gener eller ubehag skal du altid kontakte klinikken.
 
KONSULTATION
Inden behandlingen skal du til en indledende konsultation, en såkaldt 
forundersøgelse. Her optages journal og der lægges en behandlingsplan. 
Der er ikke betænkningstid til peeling, og mange vælger at få deres første 
behandling i forbindelse med forundersøgelsen. Du skal afsætte ca. 30 min 
til konsultationen. 
Undlad at anvende følgende 3 dage før behandlingen: Elektrolyse, voksbe-
handling, skrubbecremer el.lign. produkter, A-vitamin syre, AHA- og BHA-
syreholdige produkter samt andre potentielle hudirritanter. 
For mænd anbefales det, at man har barberet sig minimum fem timer før 
behandlingen. Vi anbefaler at du ankommer uden makeup.
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BEHANDLING
Inden behandlingen optages der kliniske fotos. Disse anvendes internt i vores 
journalsystem og bliver kun anvendt på vores sociale medier efter samtykke 
fra dig. Huden rengøres grundigt med produkter der indeholder glykolsyre 
så effekten af peelingen øges. Herefter påføres peelingen med en pensel 
eller en stor vatpind. Huden kan føles let sviende under behandlingen, der er 
overstået på ganske få minutter. Vi vil efterfølgende sørge for at påføre en 
beroligende creme der genfugter huden og som også indeholder solbeskyt-
telse.

EFTER BEHANDLINGEN
Undgå at pille i huden efterfølgende og sørg for at bruge gode plejende hud-
plejeprodukter i efterforløbet. Du bør ikke anvende A-vitaminsyre eller frugt-
syreholdige produkter i 2-3 dage efter. Anvend solcreme dagligt i minimum 
14 dage efter hver behandling. For et optimalt kosmetisk resultat tilråder 
vi at du anvender solcreme dagligt – hele året. 

INFORMATION, SAMTYKKE, JOURNALFØRING:
Man har mulighed for at medbringe en bisidder både til forundersøgelse og 
til behandling. Jeg har pligt til at føre journal over forløbet, og jeg opbevarer 
jf. lovgivningen dine personlige oplysninger som fulde navn, cpr.nr., telefon-
nummer, mailadresse samt før- og efterbilleder i mit journalsystem i 10 år. 
Journalen kan derfor ikke slettes, heller ikke hvis patienten ønsker det. Dette 
følger journalbekendtgørelsen §15 stk. 1 og stk. 6. Man er altid velkommen til 
at få udleveret en kopi af sin journal.  

Du kan genoptage dit arbejde umiddelbart efter behandlingen.

Jeg glæder mig til at hjælpe dig og står altid klar til at svare på spørgsmål.
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